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شناسایی ۱۳۰۷ بیمار جدید کرونا
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت از 
دوشنبه تا سه شنبه  ۱۳۰۷ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شده و از این میان ۲۵۱ نفر از آنها 
در مراکز درمانی بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۱۸ هزار و 
۴۲۴ نفر رسید. ۲۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۱۴۱ هزار و ۲۴ نفر رسید. در حال حاضر ۲ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۸ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۳۲۳ شهرستان در وضعیت زرد 

و ۷۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

 برنامه ای برای خرید 
واکسن خارجی نداریم

ایسنا: رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی 
با بیان اینکه اعلام نیاز اولیه برای واکسن کرونا 
در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۳۵ میلیون دز بوده است، 
گفت: در حال حاضر تنها منبع تامین واکسن 
کرونا در کشور، تولیدکنندگان داخلی واکسن 
داخلی هستند و برنامه ای برای خرید خارجی 
واکسن کرونا وجود ندارد. حسین صفوی افزود: 
برای سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۵ میلیون دز واکسن 
کرونا نیاز اولیه ای بوده که وزارت بهداشت اعلام 
کرده است. قاعدتا با توجه به میزان مصرف 
واکسن ها این عدد قابل تغییر است که چه میزانی 
مصرف واقعی و نیازی است که باید خریداری 
شود که با توجه به میزان مصرف، تامین می شود.

اولتیماتوم به داروخانه ها
آرمان ملی: مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت 
گفت: برخی از داروخانه ها فروش اینترنتی دارو 
دارند که این امر تخلف است. علیرضا رحیم نیا 
افزود: در حال حاضر فروش اینترنتی دارو، مجوز 
نداشته و تخلف است؛ در این خصوص جلساتی 
برگزار و مقرر شد که داروخانه هایی که فروش 
اینترنتی دارو انجام می دهند، شناسایی شده و 
علاوه بر اینکه سهمیه دارویی شان قطع می شود، 

به کمیسیون ماده ۲۰ نیز معرفی شوند.

خودروهای پلاک گذر موقت نخرید 
مهر: معاون اجتماعی پلیس راهور از غیرقانونی 
بودن خرید و فروش خودروهای دارای پلاک گذر 
موقت خبر داد و گفت: این خودروها به هیچ عنوان 
شماره گذاری نمی شوند. سرهنگ عین ا... جهانی 
افزود: اخیرا در فضای مجازی شاهد تبلیغاتی 
مبنی بر خرید و فروش خودروهای دارای پلاک 
گذر موقت هستیم. این خودروها به رغم داشتن 
امکانات روز و قیمت های بالا به دلیل پلاک 
گذر موقت با قیمت پایین فروخته می شوند و 
خریداران به تصور اینکه خودروی لوکس ولی 
باقیمت پایین خرید کرده اند مورد سوءاستفاده 
قرار می گیرند، چراکه این خودروها هیچ وقت 

شماره گذاری نخواهند شد.

هشدار هواشناسی به تهرانی ها 
ایسنا: بر اساس بررسی داده ها و نقشه های 
پیش یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران 
ابری تا نیمه ابری همراه با رگبار باران و رعد و برق 
و وزش باد شدید پیش بینی می شود. استان تهران 
طی چهار روز آینده با نفوذ متناوب زبانه های 
سامانه بارشی، آسمانی قسمتی ابری تا نیمه ابری 
در بعضی ساعت ها ابری همراه با وزش باد شدید، 
گاهی با رگبار باران و رعد و برق و احتمال بارش 
تگرگ به ویژه در ساعات بعد از ظهر پیش بینی 
می شود که در پاره ای نقاط به ویژه بخش های 
جنوبی استان گاهی با وزش باد خیلی شدید و 

گردوخاک و کاهش دید مورد انتظار است.

آمادگی برای پایش بیماری مالاریا
و  درمان  بهداشت،  معاون  ملی:  آرمان 
توانبخشی جمعیت هلال احمر گفت: باتوجه به 
نگرانی وزارت بهداشت مبنی بر ورود بیماری هایی 
نظیر مالاریا از مرزهای شرقی کشور جمعیت هلال 
احمر آمادگی هر نوع همکاری با وزارت بهداشت را 
جهت پایش مرزها دارد. پیمان نامدار اظهار کرد: 
مسئولیت پایش مرزهای کشور برای بیماری های 
واگیردار از گذشته بر عهده وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی بوده است. در شرایط 
بیماری کووید با توجه به شرایط پیش آمده و لزوم 
همکاری با دستگاه های دیگر جمعیت هلال احمر 

به موضوع پایش مرزها ورود پیدا کرد.

ثبت نام »وام ضروری« بازنشستگان 
ایسنا: مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
ثبت  آغاز  از  بازنشستگی کشوری  صندوق 
نام جدید وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی 
صندوق  این  وظیفه بگیران  و  بازنشستگان 
از روز گذشته )سه شنبه( خبر داد. محمود 
مرتضایی فرد افزود: ثبت نام فقط از طریق درگاه 
بازنشستگی  صندوق  الکترونیکی  خدمات 
کشوری به نشانی sabasrm.ir انجام خواهد 
شد. وی با بیان اینکه »مبلغ این تسهیلات 
همانند مرحله قبل، مبلغ ۱۲ میلیون تومان 
با اقساط ۳۶ ماهه و با کارمزد ۴ درصد است« 
اظهار کرد: متقاضیان می توانند در بازه زمانی 
اعلام شده به درگاه خدمات الکترونیک صندوق 
مراجعه و با وارد کردن اطلاعات سه گانه خود 
شامل دفترکل، کد ملی و شماره حساب نسبت 

به ثبت درخواست اقدام کنند.

امروزه بسیاری گمان می کنند که حیوانات به شهرها هجوم 
می آورند و به اصطلاح وارد عرصه زیست انسانی می شوند. باید 
واقعیت را وارونه دید یعنی این انسان است که طی سال ها به 
عرصه زیستی پلنگ یا سایر حیوانات حیات وحش تعرض کرده 
و الان هم این تعرض شدت گرفته و زیستگاه حیات وحش را 
در ایران تخریب می کند. مازندران و به طور کلی جنگل های 
شمال ایران و جنگل های زاگرس زیستگاه حیات وحش است، 
این جنگل ها برخی مناطق حفاظت  شده اند و برخی هم مناطق 
آزاد که منابع طبیعی محسوب می شوند. در این مناطق آزاد، 
حیوانات حیات وحش هستند اما متاسفانه ساختار نظام مندی 
آنها را کنترل نمی کند یعنی ما عملا از مناطق آزاد حفاظت 
نمی کنیم. تردد، ساخت وسازها، جاده سازی ها، سدسازی ها و 
ساخت نیروگاه در نزدیکی حیات وحش همه اینها در وضع 
موجود دخیل است و علاوه بر این موارد تغییرات آب وهوایی 
نیز تا حد زیادی در این ماجرا موثر است. هرچه هوا گرم تر 
می شود، آب کم می شود، طعمه کم می شود و حیات وحش 
در گونه های مختلف آن به سمت پایین دست سرازیر می شوند 
برای اینکه بتوانند غذا پیدا کنند.  علاوه بر گردشگران که 
جمعیت زیادی هستند که به سمت زیستگاه حیوانات 
حیات وحش می روند، شکارچیان هم دخیل هستند. ببینید 
طعمه ها در رده بندی قرار دارند پلنگ گونه پایین تر از خودش 
را می خورد و همین طور این رده بندی ادامه دارد و این چرخه 
اکوسیستمی در جریان است. وقتی انسان با شکار کردن 
این چرخه را از پایین دستخوش تغییر می کند و باعث مرگ 
حیوان می شود یا باعث فرار حیوانات از زیستگاهشان می شود 
طبیعی است که چرخه بالاتر هم به خطر می افتد. هرچه این 
رده ها تخریب شود در نتیجه چرخه درهم تنیده اکوسیستمی 
بهم می ریزد. حیات وحش که از بین برود، جنگل هم از بین 
می رود، جنگل  که از بین برود انسان از بین می رود یعنی همه 
این چرخه بهم می ریزد. در بسیاری از شهرهای کانادا یا آمریکا 
هم خرس یا حیوانات وحشی به زیستگاه انسان وارد می شوند، 
اما چون سازمان های حمایتی که در کشورهای توسعه یافته در 
ـ چه سازمان های دولتی  حوزه محیط زیست فعالیت می کنند ـ
ـ نحوه  چه غیردولتی حفاظت از حیات وحش و محیط زیست ـ
مواجهه با این حیوانات را به مردم آموزش می دهند و امکانات 
مناسبی هم برای زنده گیری این حیوانات دارند کمتر شاهد 
از بین رفتن حیوانات هستیم. در کشور ما وقتی حیوانی پایین 
می آید تقریبا مطمئنیم که می میرد ولی در کانادا سازمانی 
قوی از محیط زیست و حیات وحش محافظت می کند. 
سازمان های محیط زیست در همه دنیا  شأن بسیار بالایی 
دارند یعنی این طور نیست وزارت نفت بخواهد نفت استخراج 
کند و نظر محیط زیست برایشان اهمیتی نداشته باشد. در 
کشورهای توسعه یافته اولویت اصلی نهاد حافظ طبیعت و 
حیات وحش است. نحوه مواجهه در کشورهای پیشرفته کاملا 
با ما فرق دارد. محیط زیست و حیات وحش این کشورها هم 
با وجود همه مراقبت ها از گزند آسیب ها در امان نمانده  است و 
این اتفاق می تواند به دلیل همین مواردی باشد که در کشور ما 
هم وجود دارد مثل سرد شدن هوا، از بین رفتن طعمه و به طور 

کلی مواردی که پیش از این بیان کردم. 

حیوانات قربانی توسعه شهرها می شوند 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
ارتقای رتبه

لطفا درمورد ارتقای رتبه کارکنان بازنشسته لشکری نظامی 
هم که در حین خدمت شاغلی مدرک تحصیلی کارشناسی 
دریافت و در سامانه مربوطه درج گردیده رسیدگی و مساعدت 
گردد، تا بابت مدرک تحصیلی ارتقای رتبه به آنها تعلق گیرد.
یک شهروند از تبریز

یارانه معیشتی
یارانه معیشتی ماه رمضان ۱۵۰ هزارتومانی برای ما که واریز 
نشد ولی برای کسانی که هم ماشین هم خانه هم بیمه و هم 
سهام عدالت دارند واریز شده است، اما برای من که هیچ کدام 
از آنها را ندارم واریز نشده است. از مسئولان تقاضا داریم که در 

واریز این یارانه ها دقت بیشتری کنند.
یک شهروند از تهران

وبگاه بازرگام
چند ماهی است که وبگاه بازرگام جهت خرید اینترنتی اقلام 
ضروری به نرخ دولتی راه اندازی شده، ولی هر موقع به سایت 

بندرعباس مراجعه می کنیم اقلام خاصی ندارد. 
کرمی از بندرعباس

سود سهام عدالت
سود سهام عدالت در اسفند ماه ۱۴۰۰ برای کسانی که 
حسابشان مشکل داشت چه زمانی واریز می شود؟ برخی از 
افراد حساب بانکی شان مشکل داشت و نتوانستند سودشان 

را دریافت کنند.
قاسمی از تهران

دستگاه کارت خوان پزشکان
همیشه در مورد الزام وجود دستگاه کارتخوان در مطب 
پزشکان صحبت شده، ولی باز هم تعداد قابل توجهی از 
پزشکان از دریافت پول توسط کارتخوان سر باز می زنند و 
حتی با خیالی راحت هنگام نوبت دهی تلفنی می گویند که 
موقع حضور در مطب حتما پول نقد همراه داشته باشید. آیا این 
حق است که پزشکان با این درآمد بالا از مالیات سر باز زنند و 
افراد عادی مالیات بدهند در مورد این موضوع مسئولان باید 

پیگیری های لازم را انجام دهند. 
یک شهروند از تهران

  جواد حیدریان
فعال محیط زیست

یادداشـــت

از همه حلالیت می طلبم، اگر کار بدی کردم 
من را ببخشید. اینجا برای من مثل زندان می ماند. 
اگر آن طرفداران خوبم که می دانم کم هم نیستند 
به من کمک کنند، ممنون می شوم.« با انتشار 
این فیلم موجی گسترده در شبکه های اجتماعی 
به راه افتاد و هرچند خیلی زود و با حمایت پرویز 
پرستویی، بازیگر سینما و تئاتر بخش بزرگی 
از مشکلات وی برطرف شد، اما نکته ای که در 
این میان از لحاظ اجتماعی قابل تامل است، 
واکنش متفاوت برخی به این ویدئوی بسیار 
تلخ و تکان دهنده بود که نه تنها با وی همدردی 
نکردند، بلکه بسیاری با شماتت کردن وی، او 
را مستحق چنین سزاواری می دانستند، بدون 
اینکه به این امر توجه داشته باشند که رویگری، با 
آثار هنری اش تا چه اندازه برای آنها خاطره خلق 
کرده یا ۶۰ سال زحمات وی را در عرصه هنر ارج 
بنهند. انتشار ویدئوی رویگری، بسیاری را به یاد 
ویدئویی که در نوروز ۱۳۹۵  از استاد شجریان 
با سری تراشیده و صدایی گرفته منتشر شد، 
انداخت که هنرمند زنده نام در آن فیلم می گفت 
که دلش برای استادان پرویز مشکاتیان و لطفی 
که از این دنیا رفته اند، تنگ شده! و به مخاطب 
این پیام را می رساند که زندگی وی به دلیل 
سرطان روبه پایان است. اما پس از چند سال از 
این اتفاق رضا رویگری، قربانی اشتباهاتی شد که 
در زندگی شخصی و کاری وی ممکن است برای 
هر کسی پیش بیاید و هنرمندان و علاقه مندان 
سینه چاک آنها از اشتباهات آری نیستند.   شاید 
اتفاقی که برای این بازیگر سینما و تئاتر در دوران 
سالمندی او افتاد، برای تک تک ما نیز رخ بدهد و 
آن زمان نباید به مردمی دل بست که از کنار این 
اتفاق به راحتی عبور می کنند و حتی به خود این 
اجازه را می دهند که دیگران را شماتت کنند و به 
راحتی مورد قضاوت قرار دهند. در این شرایط 
بی تفاوتی آنچه که نمایان است، ما تا چه اندازه 
از یکدیگر پرونده باز و خشم داریم و در بدترین 
شرایطی که می تواند یک فرد به آن دچار شود، 
او را مورد سرزنش قرار می دهد. ظاهرا فراموش 
کرده ایم که رودکی صدها سال پیش گفته است: 
»مَردی نبود فتاده را پای زدن/ گردست فتاده ای 

را بگیری مَردی.« 
  جامعه خالی از عاطفه 

مردم از یکدیگر پرونـــده باز دارند، اما در 

روبه رو و در ظاهر با هم مهربان هستیم. برای 
پی بردن به این شرایط جامعه، امان ا... قرائی 
مقدم، جامعه شناس به »آرمان ملی« می گوید: 
»متاسفانه جامعه ما با ترویج فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی دچار نوعی بی احساسی 
ضرورت های  و  فوائد  منکر  ما  است.  شده 
این  اگر  و  نیستیم  اجتماعی  شبکه های 
تکنولوژی وجود نداشت، خیلی ها به یاری 
آقای رویگری نمی رفتند و از اوضاع و احوال وی 
مطلع نمی شدند، اما وقتی جامعه ما از مطالعه و 
احساسات با طراوت مانند موسیقی خوب، فیلم 
و سریال های نشاط آور و... تهی می شود و همه 
چیز به مادیات و اقتصاد ختم می  گردد، بسیاری 
به شکل ربات بی احساس در می آیند. به قول 
پیتیریم سوروکین، استاد جامعه شناسی دانشگاه 
هاروارد، وقتی ذهنیت حسی و مادی بر جامعه 
حاکم می شود، همه این گونه پدیده ها به وجود 
می آید. او که در آمریکا زندگی می کرد، معتقد 
بود که دیگر دوران عقلانی پایان یافته و از نظر 
وی همه چیز تحت سیطره ذهنیت حسی و مادی 
است. متاسفانه سال هاست که دوستی های ما، 
محبت ها، عشق و همدردی و رفاقت مادی شده 
و ثمره آن را در ازدواج و طلاق های مادی شاهد 
هستیم. روابط و تعاملات اجتماعی ما مادی شده 
و حسی است. اگر امثال رضا رویگری به خانه 
سالمندان یا دستفروشی بروند، آنها به راحتی 
آنها را قضاوت و هر کسی اجازه به خود می دهد 
وی را مورد قضاوت های بی رحمانه قرار دهد. 
وی در ادامه صحبت هایش به این موضوع اشاره 
می کند که از نظر ذهنیت مادی و حسی، برخی از 
مردم دچار خودگرایی و خودمداری و در نتیجه 
بی تفاوتی می شوند و احساس ترحمی نسبت 
به یکدیگر ندارند و سعی می کنند مانند ربات 
برخورد کنند، البته ناگفته نماند این موضوع 
شامل همه نمی شود. امروزه برخی از مردم 
به اندازه ای که فرد برایشان سود مالی دارد، 
کاری انجام می دهند. این موضوع به دولت ها باز 
نمی گردد و افراد نسبت به هم بی تفاوت شده اند، 
یعنی معنویات، همدلی و همدردی به نوعی 
برای برخی از میان رفته و این امر را می توانیم در 
شبکه های اجتماعی مشاهده کنیم. سال ۸۶ در 
پل مدیریت دختری را جلوی مردم کشتند، اما 
کسی جلو نرفت تا مانع شود یا در میدان کاج که 

چند نفر کشته شد، هیچکسی دخالت نکرد. این 
امر به دلیل کمرنگ شدن کتاب، سریال، ادبیات 
و معنویات است که برخی یادشان رفته بنی آدم 
اعضای یکدیگرند و این تفکر تقویت نشده، در 
نتیجه مهم نیست که بر سر افراد چه می آید و 
فقط به فکر شماتت وی از اشتباهات گذشته 
هستند، در حالی که انسان جایز الخطاست.  این 
جامعه شناس مطرح کشور در پایان صحبت هایش 
می افزاید: در جامعه ما برخی از مسئولان نیز در 
این امر دخیل بوده اند، چون حس همدلی را به 
عنوان سرمایه اجتماعی تقویت نکرده اند و انسجام 
در جامعه ما مکانیکی شده است. یعنی مانند 
خودروها، افراد کاری را انجام می دهند، اما این کار 
آنها، مانند پیچ و مهره ها، درد و فشاری که بر روی 
دیگر می آید را احساس نمی کنند و تاثیر یکدیگر 
را بر زندگی همدیگر کمتر احساس می کنند. این 
برخلاف جامعه ارگانیک است که اگر یک سلول از 
بدن درد بگیرد، کل بدن به درد می آید و در نتیجه 
به این شکل می شود که فقط فردی که از عرش 

به فرش رسیده، را به  راحتی قضاوت می کنیم. 
  آمارهای پزشک قانونی از افزایش نزاع 

حکایت دارد
آمار سازمان پزشکی قانونی نیز این امر را تایید 
می کند که جامعه ما دچار خشم شده و سال 
گذشته ۵۸۶ هزار و ۲۸۳ مصدوم نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی مراجعه کردند و استان های تهران، 
خراسان رضوی و اصفهان در صدر آمارهای نزاع 
در کشور قرار دارند. بر اساس این گزارش، بیش 
از ۳۰ درصد از کل ارجاعات به بخش معاینات 
بالینی پزشکی قانونی مربوط به آسیب دیدگان 
»نزاع« است. آنطور که این سازمان گزارش داده، 
مراجعان نزاع در واحدهای معاینات پزشکی 
قانونی نشان می دهد که بسیاری از این افراد 
از روی خشم و عصبانیت آنی دست به عملی 
می زنند که عوارض ناشی از آن نه تنها زندگی فرد 
آسیب دیده بلکه زندگی فرد ضارب را نیز مختل 
و دچار بحران می کند؛ حال آنکه در تعداد قابل 
توجهی از این نوع ارجاعات می شد مسأله به وجود 
آمده را بدون زد و خورد و تنها با صحبت کردن 
حل و فصل کرد. به این آمار باید شمار افرادی 
را که به هر دلیل از مراجعه به پزشکی قانونی 
خودداری کرده اند، اضافه کرد، آماری که البته 

در دسترس نیست. 

آرمان ملی-  وحید استرون: انتشار فیلمی تلخ از رضا رویگری، با تصویری درهم و ناراحت کننده در خانه سالمندان کهریزک، آنقدر 
تکان دهنده بود که همه مردم را شوکه کرد. او از هوادارانش تقاضا کرد که به داد او برسند و وی را از مصیبتی که به آن دچار شده، نجات 
دهند. او در این فیلم می گوید: »بعد از 60 سال کار، همسرم من را انداخته اینجا. نه تلفنی دارم و نه کارت بانکی. نه می توانم برای کارم 

به کسی زنگ بزنم و نه کسی می تواند به من زنگ بزند. ممنوع الملاقات هم هستم.

محدودیت جاده ای 
برای عید فطر نداریم

وزیر کشور تأکیــد کرد: محدودیت 
جاده ای و تردد برای تعطیلات عید فطر 
وجود ندارد؛ اما لازم است که رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در دستور کار 
قرار بگیرد. احمد وحیدی در پایان جلسه 
قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در 
این جلسه بررسی در خصوص وضعیت 
کرونا در کشور انجام شد که خوشبختانه 
در موقعیت خوبی قرار داریم؛ اما این 
موقعیت خوب نباید موجب عادی انگاری 
و عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
شود؛ لذا تذکرات لازم داده شد و برای 
روز قدس نیز که امیدواریم باشکوه هر چه 
بیشتر برگزار شود، به همراه برگزاری نماز 
عید فطر باید شیوه نامه های بهداشتی به 
صورت کامل رعایت و مراقبت شود که 
وضع خوب موجود دچار مشکل نشود. 
وحیدی در پاسخ به سوالی در خصوص 
برداشته شدن ویزا و روادید برای تردد 
زمینی به کشور عراق نیز گفت: رایزنی ها 
همچنان ادامه دارد اما در حال حاضر مرز 
زمینی عراق بدون ویرا و روادید بسته است 
اما دوستان در تلاش هستند تا با مذاکره 
طرف عراقی روادید برای تردد زمینی 
برداشته شود. البته برای تردد هوایی ویزا 

لازم نیست. 

بازار پرندگان 
فریدونکنار بسته شد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
گفت: بازار پرندگان وحشی فریدونکنار 
برای همیشه بسته شد. سمیه رفیعی 
با اشاره به اینکه بازار پرندگان وحشی 
فریدونکنار سال هاست به دغدغه جدی 
فعالان محیط زیست تبدیل شده است 
گفت: فروش غیرقانونی انواع پرندگان 
وحشی در این بازار غیرقانونی از حدود 
یک دهه قبل موجب افزایش قابل توجه 
شکار غیرمجاز پرندگان مهاجر شده 
است. متاسفانه با ایجاد بازار پرندگان 
فریدونکنار به صورت غیرقانونی ضمن 
افزایش تقاضای خرید پرندگان حمایت 
شده و ایجاد چرخه مالی بالا، عملا 
این محل به محملی برای فعالیت های 
غیرقانونی تبدیل شده بود که بعضا 
مورد حمایت برخی افراد با نفوذ نیز قرار 
می گرفت. ضمن تشکر از قوه قضائیه، 
دادگستری استان مازندران و دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان فریدونکنار 
برای اتخاذ این تصمیم مهم خاطرنشان 
کرد: صدور این دستور قضائی نشانه 
شناخت کامل مسئولان دستگاه قضائی 
از اهمیت حفاظت از تالاب ها و پرندگان 
مهاجر استان و اولویت بخشی به مقوله 

حفاظت است. 

افزایش  روند  ملی:   آرمان 
جمعیت و مهاجرت های روستاییان 
به شهرها در کنار افزایش اجاره 
بها و قیمت یک خانه در حومه 
حاشیه  به  را  بسیاری  شهرها 
شهرها برده و در کنار آن باعث 
اجتماعی  آسیب های  افزایش 
شده است. در سال ۹۹، در حومه 
رسمی کلان شهرها و شهرهای 
بزرگ ۹۰ هزار نفر ساکن تازه به 
شدند،  اضافه  جدید  شهرهای 
این  جمعیت  کل  به طوری که 
مناطق از یک میلیون نفر گذشت. 
این کوچ، معادل ۲.۲ برابر میانگین 
سالانه جمعیت مهاجر طی دو 
دهه اخیر است. موضوع حاشیه 
نشینی و بروز شهرها و مناطق 
حاشیه ای سبب شده که هزاران 
و شاید میلیون ها نفر در اطراف 
شهرهایی مانند تهران، از حداقل 
امکانات برخوردار نباشند و کاهش 
مناطق سبب  این  بر  نظارت ها 
افزایش جرائم شده است. البته این 
اتفاق مختص تهران نیست و در 
شهرهای کوچک تر مانند کردستان 
و شهرهای بزرگتر مانند مشهد، 
پدیده حاشیه نشینی در حال 
افزایش است. فرشاد مومنی عضو 
هیات علمی دانشگاه علامه تهران 

و اقتصاددان در گفت وگویی اعلام 
کرده که »بحث درباره  کیفیت 
رشد را به حاشیه می رانند و نسبت 
به فقر زایی سیاست ها حساسیت 
زدایی می کنند.  آیا اینکه جمعیت 
حاشیه نشین کشور در حال عبور 
از مرز یک چهارم کل جمعیت 
است نباید شما را حساس کند؟« 
این صحبت ها به منزله آن است که 
حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور در 
حال رانده شدن به سمت حاشیه 
شهرها هستند. شهرهای اقماری 
که از کمترین امکانات اولیه شهری 

برخوردارند.
80 درصد در زیر خط فقر مسکن 
طبق آماری که معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری تهران اعلام 
کرده: »تهران نیازمند ۱۵۰ هزار 
مسکن است و ۸۰ درصد تهرانی ها 

زیر خط فقر مسکن هستند. 
صارمی  حمیدرضا  که  آنطور 
اظهار کرده: »تهران ۱۱ درصد 
جمعیت کشور را در اختیار خود 
دارد و در بحث مسکن ملی باید 
آمار زیادی به تهران اختصاص یابد 
عمده تلاش دولت برای ساخت 
مسکن ملی باید در تهران باشد. 
بر اساس شاخص های جهانی تنها 
دمشق وضعیتی بدتر از تهران دارد 

و این درحالی است که در قانون 
شهرداری ملزم به برنامه ریزی در 
خصوص مسکن است همچنین 
شهرداری مکلف به بهسازی و 
نوسازی است. ۳۴ درصد جامعه 
تهران یک خانوار و دو خانوار 
تهرانی ها  ۴۳ درصد  هستند و 
مستأجر هستند و این درحالی 
است که آمار مستأجرنشینی در 

کشور ۲۵ درصد است.«
  افزایش آسیب ها 

اصغر مهاجری؛ جامعه شناس در 
رابطه با پدیده حاشیه نشینی و 
فقر در اطراف شهرها نیز احساس 
در  می گوید:  و  می کند  خطر 
کشور ما، حاشیه نشینی، یکی از 
آسیب های بسیار جدی است و 
متاسفانه، گسترش بدون تنفس 
نگران  بسیار  هم  آسیب  این 
حوزه  مسئولان  است.  کننده 
شهری اذعان دارند که حدود ۲۴ 
میلیون نفر حاشیه نشین در کشور 
داریم که از منظر اجتماعی، باید 
حدس بزنیم که این عدد تا ۴۰ 
میلیون نفر هم می رسد. وی باور 
دارد که »حاشیه نشینی، معادل 
محرومیت انسان ها از دسترسی 
به استانداردهای زندگی و از جمله 
محل سکونت و اسکان مناسب 

است. شما از پشت بام نشینی و 
زیرپله نشینی و اتاق های با سقف 
الواری مثال زدید، اما زندگی 
در کانال های زیرزمینی یا حتی 
زندگی در چادرهایی که سال ها 
پیش در حاشیه اتوبان های شمال 
تهران شاهد بودیم، گونه های دیگر 
از حاشیه نشینی است که هنوز هم 
در چابهار و بندرعباس می توان از 
این نوع هم مشاهده کرد. حاشیه 
نشینی، یک آسیب جدی گسترده 
عمق یافته است که امروز، بیش از 
نیمی از جمعیت کشور را تهدید 
از  می کند و بسترساز بسیاری 
آسیب های دیگر، به خصوص در 
در  مهاجری  کلانشهرهاست.« 
ادامه به مطالعاتی درباره پیامد 
ادامه محور جنوبی بزرگراه یادگار 
امام و گسترش راه آهن تهران- 
هشتگرد برای مناطق جنوبی شهر 
تهران، اشاره دارد و می افزاید: »ما 
در این مطالعات متوجه شدیم که 
حاشیه نشینی، عامل اصلی تولید و 
بازتولید سایر آسیب های اجتماعی 
است چون نه تنها فضاهای شهری 
در مناطق حاشیه نشین بی دفاع 
الگوهای  گیری  شکل  هستند، 
انتشار آسیب ها در این مناطق هم 

بسیار نگران کننده است.«

»آرمان ملی« از زندگی زیر خط فقر مسکن گزارش می دهد 

افزایش جمعیت بمــــب خاموش
    یک جامعه شناس: آمار حاشیه نشینی تا چند سال آینده به ۴0 میلیون نفر هم می رسد و باید منتظر افزایش آسیب های اجتماعی بود

تلاش برای بهبود 
معیشت کارگران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزایش 
حداقل دستمزد و بالاتر از نرخ تورم را عزم 
جدی دولت برای بهبود معیشت کارگران 
اعلام کرد. حجت ا... عبدالملکی در صفحه 
توئیتر خودش نوشت: »جامعه عزیز 
کارگری برای دولت مردمی مهم است؛ 
این اهمیت محدود به بیان چند عبارت 
آن  هم در هفته کار و کارگر نیست و تمام 
تلاش مجموعه وزارت مردم بر بهبود 
شرایط کارگران به ویژه در حوزه معیشت 
متمرکز شده؛ افزایش حداقل دستمزد و 
بالاتر از نرخ تورم، بیانگر عزم جدی دولت 
در این زمینه است.« حداقل دستمزد 
کارگران برای امسال ۵۷. ۴ درصد افزایش 
یافت و دستمزد به چهار میلیون و ۱۷۹ 
هزار و ۷۵۰ تومان و حداقل دستمزد 

روزانه به ۱۳۹ هزار تومان رسید. 

گزارش »آرمان ملی« از واکنش های اجتماعی به فیلم تلخی که از رضا  رویگری منتشر شد

مردی نبود فتاده را پای زدن 
   امان ا... قرائی مقدم، جامعه شناس: اگر فردی از عرش به فرش برسد، به راحتی وی را مورد شماتت قرار می دهند 


